
Dodatek č. 3 

ke Smlouvě o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje č. 16-29148A a 
poskytnutí části účelové podpory ze dne 17.5.2016 

Smluvní strany 

1. Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha 
Sídlo: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČ: 61383082 
Zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.O. - ředite lem 

Bankovní spojení: 
dále jen „Příjemce" 

a 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
Zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.O., rektorem UP 
Bankovní spojení: • 
dále jen „Další účastník" 

uzavírají tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a 
vývoje č. 16-29148A a poskytnutí části účelové podpory ze dne 17. 5. 2016 ve znění 
pozdějších dodatků. 

Východiskem pro vypracování tohoto dodatku je dodatek č. 3 ke Smlouvě s poskytovatelem, 
který Příjemce podepsal dne 16. 5. 2019 (dále také „Dodatek Smlouvy s poskytovatelem). 

Na základě čl. VII. Smlouvy s poskytovatelem a na základě textu dodatku č. 3 Smlouvy 
s poskytovatelem se smluvní strany dohodly na následujícím znění dodatku: 

I. 

1. Účelem tohoto dodatku je upřesnění výše podpory pro Dalšího účastníka v roce 2019. 

2. Pro rok 2019 budou Dalšímu účastníkovi poskytnuty následující účelové prostředky: 

Celková částka na r. 2019 233 000 Kč 
z toho: 
Materiální náklady 20 000 Kč 
Cestovní náklady 45 000 Kč 
Náklady na ostatní služby a nemateriální náklady 20 000 Kč 
Doplňkové (režijní) náklady 46 000 Kč 
Osobní náklady 102 000 Kč 

3. Účelové prostředky budou poskytnuty v souladu a za podmínek stanovených Dodatkem 
Smlouvy s Poskytovatelem, která tvoří součást této smlouvy. 

4. Prostředky budou poukázány na účet dle Smlouvy. 

1 



11. 

1. V návaznosti na změny ve smlouvě s Poskytovatelem tímto Smluvní strany mění níže 
uvedená ustanovení smlouvy, a to následovně: 

2. Čl. Ill. odstavec č. 3 Smlouvy se mění takto: 
„Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků, obsahující podrobnou specifikaci 
položek uznaných nákladů a jejich členění pro jednotlivé roky ře$ení Projektu je uveden 
v příloze č. 1 smlouvy." 

3. Do čl. Ill. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 7: 
„ V případě, že závěrečné hodnocení ukončeného projektu bude zařazeno do kategorie 
„S" dle čl. V odst. 3 této smlouvy, je příjemce oprávněn požadovat po Dal$ím účastníkovi 
vrácení dotace podle míry nesplnění zadání, a to až do vý$e 100% čerpané účelové 
podpory za celou dobu ře$ení projektu. V případě udělení této sankce je Dal$í účastník 
povinen na písemnou výzvu Příjemce vrátit poskytnutou účelovou podporu (nebo její 
část) zpět Příjemci, který je povinen ji vrátit Poskytovateli zpět do státního rozpočtu, a to 
nejpozději do 15 dnů cxi doručení výzvy." 

4. Do čl. IV. odst. 1 Smlouvy se doplňují písm. i) aj): 
„ i) Poskytnout Příjemci ve$kerou součinnost k vypracování plánu zavedení dosažených 
výsledků do praxe (tzv. implementační plánů) . 
j) Poskytnout Příjemci ve$kerou součinnost při přípravě publikace v odborném tisku nebo 
předná$kové činnosti." 

5. Do čl. V. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 3: 
„Poskytovatel stanovil základní kategorie hodnocení výsledku ře$ení projektu formou 
závěrečné -zprávy následovně: 
V = vynikající výsledky projektu (s mezinárodním významem apod.), které znamenají, že 
byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě, resp. 
rozhodnutí o poskytnutí podpory, 
U = uspěl podle zadání, tj. byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky 
uvedené ve smlouvě resp. rozhodnutí o poskytnutí podpory, 
O= nesplněno zadání, smlouva v$ak byla dodržena, 
S = nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením smlouvy." 

Ill. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

2. Další účastník prohlašuje, že je srozuměn se skutečností a bere výslovně na vědomí, že 
tento dodatek bude Příjemcem uveřejněn v registru smluv podle zákona 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o reg istru smluv), ve znění pozdějších předpisů . 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích, z nichž po podpisu smluvními stranami 
obdrží po jednom výtisku Příjemce, Další účastník a Poskytovatel. 

5. Nedílnou součástí dodatku se stává rovněž Dodatek ke Smlouvě s poskytovatelem. 

2 



6. Smluvní strany svym1 níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a 
srozuměny s celým obsahem tohoto Dodatku. 

Příjemce: 
razítko, jmén 
statutárního 

Další účastn ík '. 
razítko, jméno, příjmení , tituly a podpis 
statutárního orr ánu 

2 2 -os-1019 

2 6 -07- 2019 

3 



a 

odatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešeni projektu c. 16-2Yl48A 
panelu č. 0' 

Čská rtpablika - Ministerstvo 7.dravotnlctvl 

Palackibo nám. 375/4, 128 OI Praha 2 

IČO: 00024341 

Z.a.'itoupená: Mgr. et Mgr. Adamem Vojtfchem, MHA, ministrem 7.dravotnictví 

(dále jen „Poskytovatef') 

2. Pfijcmce: 

Se sídlem: 

Ústhdnl vojenskj nemocnice- Vojenská fakultní ntmocnlce Praha 

U Vojenské nemocnice 1200, 16902 Pnba 6 

: ..,..;(;) 7~~;. !f./f. I?!::, . lf 1r..o.~ /.<;!. iÁ.J!(i °':. ~:Jt#. }! ,,,: h ťt"'i 
Zapsaný(á): . „ „. „. „ „ „ •. . „ „ „„. '„ „ „ „ „ .. „ „ .. „ „. „ . „ „ „. „ „. „. „. „. „. „. „. „. '„ 

Číslo účtu: 

(dále jen ,,Pfijtmce") 

uzavfely tento 

dodatek č. l ke Smlouvě o poskytautf účelové podpory aa řešea{ projektu č. 16-29148A 
paaelu č. 04 

(dále jen „Dodatdť) 

I. 

I. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena Smlouva o poskytnutí účelo~ podpory na řešeni projektu reg. č. l 6-
29148A panelu č. 04 (dále jen ,,SmlolVa'~, jejímž pfcdmttem bylo tešenf projektu: 
Název projektu: Sonolýi.a v pr6blh karotické endartercktomie v prennci vzniku mozkového 

infarktu detekovaného pomocí magnetické rezonance - SONOBIRDIE MR Trial 

Registrační člslo projektu: I 6-29148A 

OdpovMoý řešitel projektu: 

RO<hié číslo: 

(dále jen .,Řditef') 

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci 
Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje. 

116 



II. 

I. Smlu\'!IÍ many tlmto mlnl ~uvedená ustanoveni Smlouvy náslc:dovri: 

2 Do čl XIII. Smlouv:; se doplňuje nový odstavec č. 5, ktetý zni: 
„Poskytovatel stanofllje ;.áklad711 kategorie hodnocení výsledku ftJerí projel:tuform<N zá\lirebté zprtř;y nós/edovnl: 
V „ iynikajfcf výsledky f'<iel:tu (s mezinárodnlm výzl'Ollfem apod.), beré mamenajl. te byly splltbry cOe projeklu a 
je/r) pltdpokládait vf-sledky uvedené ve smlouvě resp. rozhodni/ff o poskytnuti podpory; 
U•~ podle zalánl, tj. byly splniny cíle projeklu a jeho phdpok/ódané výsledky uvedené ve smloini resp. 
r<Rhodnuti o poskytflJlf podpory: 
O• lteSp/nhto zadán( smlouva však byla dodrlena; 
S = nesplnlno zadáli, bylo pflstoupeno k sanklnlm ustanovenim smlouvy. " 

3. Do čl. XVI. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 7, který mí: 
„ V pflpodl závérebtélrJ hodnocení iknčeniho projeklu v kaegorii „s~ dle tlánku YUL odJt. 5 je Poskytovatel 
oprávněn /X)ůxlow11 po Pf(jemci vrácení dotace podle míry neJplnérí zacA;i( a to al r:XJ výje 100 % tupané útelové 
fXXÍpory za celou dobu feJeni projektu. Yýše sankce bude posuzována fndMduáJnl na návrhotfbomých orgánů 
Age,_ury pro zdrm'Otficfý 11zkum éR. Y pfipodl udllenl této sankce je Pf(jemce povinen na p&emnou výzvu 
Poskytovatele vrátil /XJSkytJldOu účelovou podporu (nebo její táti) tplt d> státního rozpočtu, a to tttjpozdlji oo 30 
dni ode dne doruteni výzvy." 

4. O. XVII odst. 3 Smlouvy se m&if následowč 
„Pro •'}'ldifívýslettiplal fe: 
a. je-li ?fjtwrem Y)Í!kumnd <rganú.ace ne.ba provozovatel výzkumné infrwlruktury a m6-li Yýlténá práva k výsleáku 
plné financo'WJnému z veftjných proslfedkil, je využití vj-s/edků mOO!é ujmina iýukou. vefejwým Jilenim výsledl.ů 
ljzkumu m tttVýllltnlm a lltdůkrimnabúm ztXJadl nebo trarsfmm znalost( 
b. je-lipl(jemcem litelové podpory projebu /X)dnilc spolu s výzkumnou organizaci nebo f'OVarovate/em rýzkwnné 
ínfrastrukrlJry. pak výsledky I) léto spduf'lU, beré ne/u chránil podle .záilonů llf'OVlljídch ochronu výsledků 
autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrtí tiM10sti, molk>u být WJ/ni lfkny a prth'O k výs/edhim vycházejícím: 
tinnosti výzkwnné <rgaiizace ne.ba výzkumné i'lfrostruktury plně náldi tlmlo pfíjemcťan, nebo 2) jaJ:izkoli~ f'áva k 
výs/eákÚlfl projektu, jakož i související /fistupová práva, náleiJ v!em spolupracujkfm subjektům v mfřeodpovidajicí 
rozsahu jejich útcuti na lekni projektu. nebo 3) výzkumná organizace nebo proYQZOVaJe/ výzkumné infrastrubury 
obdrlí od spolllpf'OCujlcílrJ podniku náhradu odpovidajici mnlm cemm za práva k vjlledkům projektu, íterá vznikla 
v thisledku jejich tinnosti a jsou postoupena spoluprac~icimu podniku. nebo k nim tento podnik získal Jiútupová 
fTÓVO." 

5. Ustanoveni čl XVll odst. 4 Smlouvy se rušl a místo n~j se doplňuje tento text: 
„ ffljemce je povinen Poskytovateli předhfil nejpozdlji k závěrelné zprávl o Jldenf projektu plán zmiedení 
dosaklfých výsledlll do praxe (tzv. imfiementatni plán). Ná/etiwti imp/emmtatního plánu zvelejlÍ Pmkylovarel na 
svých inlemetových stránl:irh spolu s pokyny kzárěretné zprávě o ldení proje~u. " 

ó. Do čl. XVII Smlouvy se 00plňl9e nový odstavec č. 5, který 1111: 
" ffyance je /XJ'iÍnen 11možni1 ia rovných podmínek vfem zqenrin o výJle/Ay proje:JóhA pf&tup k ninr, a to j:Jrmou 
jejich publiloce v <Xli<Tném tLrku a pkdnálko110u tilfnosti v tennfJIJ oo šesti lflěJict2 po ukontení fdení prqeláJL 
V pHpadl nedodrleni této podlllínty mide být projebu udlleno závirebtl lr:xlnoceni v kategorii „S" dle tohoto 
tlánku odJt. 2 se viemi důsledky z toho vyplývajicimi • 

7. ~~I ustanoveni Smlouvy se nemml a Zllslávajl v platnosti. 

'116 
\'«tt•JO(VT..SlOIS.16) 



llL 

I. Smluvní mny na zilladHI. VL odst 2 a čl. XII. od:lt. 2 Smbuvy rovnM tim10 Dodatkem uJiesňujl vý~i podpa)' 
poskyto~ Pfijemci Poskytovatelem v rámci Projektu pro rok2019, ato takto: 

Pro kalendNní rok ZOI 9 čin/ ~e podpory z veřejných J'Oslfedkil poskytované Posk}tovaelem na feleni Projebu 
3168 tis. Kf. Rotpi.s Úéelovjch prostředkM pro kalendáinl rok 2019 je 11Vtden v PIUoze č. /, klerá ttdi součást 1oha10 
Dodatku. 

Yýie pcdpory z vdejtrf'ch prostfedlai a jej i roult/enl v kalendNním roce 2019 je dae, stejnl jako podrobná 
specifikace položek uznaných náklaiů a jejich členlnl pro uvedený kalendáfnl rok le.fenl Prcye/ctu, stanovena v dflél 
:pMI Pfijemce za kalendáfnf rok 2018, v Rozpisu Úéelových proslhdkil pro ktientWni rok 2019, který tvofí Pfllolal 
é. I a jako takový je JOtéáJJ/ tohoto Dodariu, a pffpadnl ve Speciflkocl zmln Úle/ových prortfedhl pro kalend6fnf 
rok 2019, která, potud dol/o ze strany Poskytovatele k jakýmk.oliv zmlnám týlcajlcfm se Učelových prostfeákil OfTOli 
obsah11 pflsluJné dflčl zprávy, tvofi PliloJnl č. 2 a jako taková je součásti tohoto Dodatku. 

Yjk pf/padné podpory daWmu účast1Ítu, resp. dalilm účastnlJ:Mm pro kalendáfnl rok 2019 je 111-'Cdena v .Rozpisu 
Vletových prostfedtll pro kalendálnl rok 2019, klerý tvďl P!í/olll č. i a jal:rJ takový je součdstl tolrJk> Dodatku. 
Jestliú Poskytovatel poskytuje podporu Příjemci v&tnl části podpayuréené pro další účastníky, je Přlfe11tee povinen 
poskytnout FiJlulnému dalfínu ůéaltríh éá3t podpory pro nlj ll'iené ~ lhiltl a :pr>sobem, které vyp/ýwljl ze 
smlony o IÍČ0$1Í na řeJeni Projektu mezi nimi 11tavfené, pl{JXl'ÍM :ze Smloll'I)' nebo Z4Jáwxl ookvmeitace." 

2. Nedílnou sol&ti tdloto Dodatku jsou následljlcí přílohy: 

PtOdll č. I - Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků Jl'O kalendáltí rok 2019; 

Ptiloha č. 2 - Specifikace ZDl&I Účelových proslteclai pro kala!cWm ni 2019 oproti obsahu dllčí zpávy 
Ge pfipo jena pouze v pfí pad! zm&i Účebvýcb JX'OSctedků). 

3/6 



IV. 

I. Jakékoli 2211lny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny p>uze p~ prosttcdrictvim vzeslUpi 
člslovaných dodatb1 podepsaných obl:ma smluvními stntnami. Jiná fcnna zmmy toh«o Dodallcu je vyloočem. 

2 Neplcost jakéhokoliv USbnovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné 
jeho~ti. 

3. Pfljemce prohlašuje, že je srozumm se skutečoostl, t.e Poskytovatel je osobou povi1U1ou ve smyslu zákona č. 
106/ 1999 Sb„ o svobodném p&tupu k informaclm, ve 7Mnl pozd!jích phxlpis\1, a je tak p>vinen o tomto Dodatku a 
právním vztahu jim zalaf.eném zpňstupOOvat VŠ«fllly infonnace, které zákon ze zplístupňoml nevylučuje, výslovni 
dále bere na v6dootl, t.e tento Dodatek bude Poskytovatelem uvefejnln v registru smluv podle zákona č. 340/20! 5 Sb., 
o zvláštolch podmlnkácb účinnosti n&teiých smluv, uvefejňování tldtto smluv 11 o registru smluv ( dile jen „:zákon 
o regiscru smluv''), veriní po'ld!jšlch pfedpisll. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnein jeho podpisu obbna sm lu vn lm i stranami. 

S. T cnto Dodatek nabývá účimosti dnem uvefejnaú v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

6. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotov aú dl v českém jazyce s platmstl origináki, z nichž poskytovatel a pfljemce 
obdržf p> jednom vyhotoveni 

7. Smluvní strany zivazn! prohlašujl,že si tento Dodatek ~ly. s jeho obsahem 9e seinmnily a s túnto zcela a 
bezvýbrati soublasl 

Za Poskytovatele 

ffl/""1 l -3 ·05-2019 
V „ .•• „„„„ .• • „ „. „ 1„„„ dne „ ..• „ .• „„„ 

ministr 

Česká republi~j!lislentvo zdravotnictví 

4/6 



\ UVN 

Pn1oba č.1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí úl:elovt podpory na lešení projektu 
l 16-l9148A panelu l 04 

Rozpis uznaných náklad6 a Účelových prostřtclku pro kalead6faf rok 2019 

Pfljemct: 

tušit ti: 

Ústfedaf vojenská nemocnice· VojcllSká 
fakultai 11iea1ocaice Praba 

Os1atnl provoml ni\klady: 

Náklady na poff:zenl dlouhodobého majetku: 

Osobní ruikbdy: 

Niklady 111 lehal projekci celkem: 

Z toho dotace poskytovatde: 

Rodné čl!lo rditele: 

ovatelem Přfcmci : 

61383082 

I 098000 Kč 

O Kč 

2677000 Kč 

3775 000 Kl 

3 368000 Kč 

Z této částky Jievcde Pfíjemce dalším IÍČl.!tnikWn, pobld nejsou organiučnl složlcou státu,~ uvedemu číst Účelových 
pr~. Dalšlm účaslnílcWn -~im slo2Jcám Slátu, poukáže Poskytovatel finančnf irosttedky ro~ovým 
opathnbn a ~tlca Jiewdení Pfijemci oode snížena o tuto část. 

Spol1pffJemcc: IČO: 

Spollfdiltl: Rodné čfsb spolufdlele: I 
Ostatniprovomí náklady: 170000 Kč [ 

Náklady na polbenl dlruhodobého majetku: O Kč 

OsobnJ nálclady: 331000 Kč 

NAklady na fešeal projektu celktm: 501000 Kl 

Z tOOo dotace poskytovatele: 501000 Kč 

Spolllpffjemce: I ČO: 

Spollfdltd: Rodné čfslo spolufešitcle: 

Ostlltni provomi nálclady: 157000 Kč 

Náki.ty na polizeni dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 481 000 Kč 

NAklady na fdeaf projekt'll ceUrim: 638000Kl 

l toho dooice poskytovatele: 638000Kč 

Spol1pftjemcc: IČO: 27283933 

Spolllfdhel: RoOOé člslo spolufešitele: 

Ostatní Jl'OV0211 Í náklady: 1 65000Kč 

516 
v•4t ~o:vons..4} 



;; 

Náklady na pofízení dlouhodobého majetku: 

Osobtú náklady: 397000 Kč 

N6klady na fdeaj pro~ktu celkem: 562000 Kl 

Z toho dotace pa;kytovatel e: 353 OOOKč 

Spol1pffjemce: IČO: 

Spel•ftšltel: Rodné číslo spoluřešitele: 

Ostatní provozní náklady: 76000 Kč 

Náklady na poffzcnl dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 469000 Kč 

Niklady na faenl projektu celkem: 54SOOOKč · 

Z toho dotace poskytovatele: 347000Kč 

Spolaplljemce: IČO: 

Spolafditel: Rodné Bslo spoluřešitele: 

Osta1ni provomí náklady: 131 OOOKč 

Náklady na poffunl dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 102000Kč 

Ni klady na fdenf projektu celkem: 233000 Kč 

Z toho dotace poskyto\'atele: 233000Kč 

SpolapHjemce: IČO: 00843989 

Spolaftlitel: Rodné číslo spokllešitelc: --Ostatnl provomí náklady: 175 000 Kč 

Náklady napoffzenl dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 351000 Kč 

N"'1ady na fdaif projektu celkem: 526000Kl 

Z toho dotace poslcytowtele: 526000Kč 
; 

Konec PfJlohy č. 1 „ 

616 

~· ·;; 




